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Drut zawarty w kiszce gumowej, nadający się zwłaszcza do zakładania w stajniach
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Stosowane dotychczas w instalacjach
elektrycznych druty w postaci kiszki gu¬
mowej nadawały się wyłącznie do pomie¬
szczeń suchych. Przy układaniu ich w po¬
mieszczeniach wilgotnych, np. w kopal¬
niach, stajniach albo fabrykach chemicz¬
nych i t. d., druty podobne stają się, wo¬
bec nieodpowiedniej swej budowy, po upły¬
wie bardzo już krótkiego czasu, zupełnie nie-
przydatnemi. W lokalach zawierających a-
monjak, chlor, kwaśne opary i t. d. niszczące
ich działanie przejawia się jeszcze szyb¬
ciej.

Wynalazek niniejszy dotyczy drutu w
postaci kiszki gumowej, przeznaczonego

głównie do użytku w stajniach i pomie¬
szczeniach o atmosferze zakwaszonej, któ¬
ry, w przeciwieństwie do stosowanych o-
becnie opancerzonych stalą rur, z przecho-
dzącemi przez nie przewodami, kablami
i t. d., usuwa możliwość powstawania skro¬
plmy i wykazuje odporność na działanie
wilgoci kwaśnych par i t. d. Wynalazek po*
lega na tern, że izolowane przewody, np.
pokryte kauczukiem żyły, otacza się wspól¬
ną powłoką z materjału niehigroskopijne-
go, np. z gumy, bitumu lub podobnego, cał¬
kowicie wypełniającego wnętrze powłoki
metalowej, przyczem powłoka ta otacza się
kolejnemi warstwami z masy nasycającej



i papieru albo materjału włóknistego lub
podobnego. Izolowane druty przewodzące
są przeto zamknięte we wspólnym kadłubie
gumowym z materjału niehigroskopijnego
zupełnie szczelnie w stosunku do powietrza
i wody. W charakterze warstwy zewnętrz¬
nej na powłoce metalowej stosuje się, w
myśl wynalazku, nasycona masą plecionka.

Szczególnie korzystną odporną na dzia¬
łanie kwasów masą nasycającą do powle¬
kania warstw papierowych i nasycania ple¬
cionki wewnętrznej okazała się mieszanina
z esencji trynidadzkiej (Trinidat Epure),
gudronu naftowego i miękkiej piarafiny.

W przypadkach szczególnych można
nad lub pod powłoką metalową zastoso¬
wać jeszcze powłokę ołowianą. Powłokę
metalową lub ołowianą otacza się jeszcze
jedną lub kilku warstwami pomienionej
masy, przyczem w charakterze warstwy o-
statniej można znowu z korzyścią zastoso¬
wać powleczoną masą tą plecionkę.

W instalacjach o przewodzie zerowym
zaleca się ułożyć pod powłoką metalową
albo pomiędzy tą a powłoką ołowianą dru¬
ciany przewód zerowy. Drut ten połączony
jest elektrycznie z powłoką metalową, al¬
bo z powłoką metalową i powłoką ołowia¬
ną; może on1 biec na całej długości rury,
albo na pewnej jej części tylko prosto-
drożnie lub zwojami. W ten sposób osiąga
się tę dogodność, że izolowany przewód
może zawierać się płycej w gumowem cie¬
le drutu. Średnica rury może być przeto
mniejsza, co obniża koszty instalacji.

Rysunek wyobraża trzy przykłady wy¬
konania wynalazku w przekroju.

Na fig. 1 litera a oznacza dwa izolowa¬
ne przewody, zaś b — oponę gumową, w
której przewody osadzone są w sposób
szczelny względem powietrza. Litera c
oznacza powłokę metalową, zaś d — drut
zerowy biegnący pomiędzy kadłubem gu¬
mowym i powłoką metalową i połączony
-elektrycznie z tą ostatnią. Powłoka me¬

talowa otoczona jest kolejnemi warstwami
masy nasycającej e i izolacji papierowej /.
Plecionka zewnętrzna g nasycona jest rów¬
nież masą izolacyjną. W wykonaniu we¬
dług fig. 2 litera a oznacza izolowany prze¬
wód druciany, b — kadłub gumowy, c —
powłokę metalową, otoczoną jeszcze z ze¬
wnątrz powłoką ołowianą h. Pomiędzy po¬
włoką metalową i powłoką ołowianą mieści
się przewód zerowy d. Litera e oznacza
poszczególne warstwy masy nasycającej,
/ — warstwy papierowe, g — plecionkę,
nasyconą masą izolacyjną.

Urządzenie według fig. 3 różni się od
wskazanego na fig. 2 tylko tern, że kadłub
gumowy b otoczony jest naprzód powłoką
ołowianą k, a następnie dopiero — falco-
waną powłoką metalową c; drut zerowy
biegnie też pomiędzy kadłubem gumowym
i powłoką ołowianą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Drut zawarty w kiszce gumowej,
nadający się zwłaszcza do nieruchomego
układania w stajniach i pomieszczeniach
o atmosferze kwaśnej, znamienny tern, że
izolowane przewody, np. gumowane żyły,
otoczone są wspólną powłoką z materjału
niehigrosikopijnego, np. gumy, bitumu i t. d.,
wypełniającego całkowicie wnętrze po¬
włoki metalowej i że powłoka ta otoczona
jest kolejnemi warstwami masy nasycają¬
cej i papieru lub tworzywa włóknistego al¬
bo podobnego.

2. Drut według zastrz, 1, znamienny
tern, że powłoka metalowa otoczona jest
jeszcze powłoką ołowianą, a następnie
kolejno warstwami z materjału nasycają¬
cego i papieru lub tworzywa włóknistego
albo podobnego.

3. Drut według zastrz. 1, znamienny
tern, że otoczony jest naprzód powłoką o-
łowianą, a następnie dopiero powłoką me¬
talową i wreszcie kolejnemi warstwami



masy nasycającej i papieru, lub tworzywa
włóknistego albo podobnego.

4. Drut według zastrz, 1 — 3, zna¬
mienny tern, że warstwę ostatnią stanowi
nasycona masą nasycającą plecionka.

5. Drut według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny zastosowaniem masy nasycającej,
składającej się z esencji trynidadzkiej

(Trinidat Epure), gudronu naftowego i pa¬
rafiny miękkiej.
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